
DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ o DÍLO

č. 20/2017
uzavřené dle 5 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů, (dále jen „Dodatek č. 1“)

na veřejnou zakázku

„Inženýrské sítě Sedlčany v zóně 5, západ, U Háječku“,

objednatel:
Název objednatele:
Sídlo objednatele:
IČO:
V zastoupení:
Telefon:
E-mail:

Město Sedlčany
nám. T. G. Masaryka 32, 264 01 Sedlčany
00243272
Ing. Jiří Burian, starosta města

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Webové stránky:
Datová schránka:

zhotovitel:
Název zhotovitele:
Sídlo zhotovitele:
V zastoupení:
IČO:
Telefon:
E-mail:
Bankovní spojení:
Webové stránky:
Datová schránka:
Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat

Kontaktní údaje:

1.1. V průběhu realizace díla došlo ke zjištěníjiné kvality zemin v části podloží pro uložení trubních
a kabelových vedení inženýrských sítí. V důsledku nového zatřídění zemin na základě tohoto
zjištění vznikla potřeba změny závazku, která nebyla dříve projektovou dokumentaci ani
rozpočtem stavby předvídána. Dle znění ustanovení 5 222 odst. 5, 6 a 9 zákona č. 134 / 2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákona) se nejedná podstatnou změnu závazku
ze smlouvy na veřejnou zakázku. Veškeré dokumenty týkající se postupu při zjišťování
potřeby změny jsou dokumentovány ve stavebním deníku a vzápisech z kontrolních dnů
stavby. Tento Dodatek č. 1 je sestaven dle znění původní smlouvy o dílo na zakázku
„Inženýrské sítě Sedlčany v zóně 5, západ, U Háječku č. 20/2017 ze dne 20. listopadu 2017
(dále jen smlouvy) zejména v části 3.8 a sjednává následující změnu uvedenou v článku č. 2.

1. SčV, a. 5.
Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10
Ing. Ivanem Eisem, generálním a finančním ředitelem
47549793

1. Odůvodnění tohoto Dodatku č. 1

Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky
„Inženýrské sítě Sedlčany v zóně 5, západ, U Háječku"

Qh-ánI/a 1 7 '2



2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

2. Předmět tohoto Dodatku č. 1

V odstavci č. 32 smlouvy se mění položky 3 uvedenou výší celkové ceny následovně: Cena
díla bez DPH v částce 13.765.420,00 Kč se nahrazuje částkou 15 959 337,17 Kč; DPH ve výši
21 % z původní ceny díla ve výši 2.890.738,20 Kč se nahrazuje částkou 3 351 460,81 Kč;
cena díla včetně DPH v původní výši 16.656.158,20 Kč se nahrazuje částkou
19 310 798,80 Kč, Obdobně se mění odstavec č. 3.3 ve výši celkové ceny díla na výše
uvedenou částku.
Cena dle smlouvy:
cena bez DPH: 13 765 420,— Kč, cena vč. DPH: 16 656 158,20 Kč.
Neprovedené práce dle 5 222 odst. 6 zákona a dle odst. 28 smlouvy:
cena bez DPH: - 3 546 531,61 Kč, cena vč. DPH: - 4 291 303,25 Kč, procentní podíl ke
smlouvě: - 25,76 %.
Neprovedené práce dle 5 222 odst. 5 zákona a dle změnového listu č.1 :

cena bez DPH:- 689 804,97 Kč, cena vč. DPH: - 834 664,01 Kč, procentní podíl ke smlouvě:
- 5,01 %.
Práce nad rámec smlouvy dle 5 222 odst. 5 zákona a dle změnového listu č_1 :

cena bez DPH: 6 430 253,65 Kč, cena vč. DPH: 7 780 606,92 Kč, procentní podíl ke smlouvě:
46,71 %.
Cena dle tohoto dodatku č.1:
cena bez DPH: 15 959 337,17 Kč, cena vč, DPH: 19 310 798,— Kč, procentní navýšení ceny
vůči smlouvě: 15,94 %.

Vodstavci 4.1 smlouvy dochází ke změně doby plnění prodloužením této doby o dobu
prokazatelného přerušení prací zdůvodu řešení změny závazku uvedené vodstavci 1.1
tohoto Dodatku č. 1 v celkové délce 5 měsíců. Tedy nejzazším možným datem dokončení díla
bude datum 24. května roku 2019.

3. Podmínky platnosti tohoto Dodatku č. 1

Změna ceny ujednaná vodst. 2.1 tohoto Dodatku c. 1 byla stanovena na základě (a)
zjištěného rozdílu mezi výkazem výměr obsaženým v projektové dokumentaci včetně
zatřídění zemin a dosud zjištěným stavem podloží a (b) zhotovitelemoceněného výkazu nově
stanovených výměr, odsouhlaseného oběma stranami, který je přílohou tohoto Dodatku č. 1.
Podmínkou pro úhradu nově specifikovaných prací je přesný výpočet skutečně provedených
prací (zjištěných výměr) na základě podkladu geodetického zaměření oprávněného geodeta
zajištěného zhotovitelem a zatřídění hornin dle tříd těžitelnosti potvrzené oprávněným
geologem (autorizační razítko) zajištěným zhotovitelem. Zejména výměry pro položku č.
132601201 Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor. 7 budou zjištěny a vypočteny na podkladě
zaměření odkrytého skalního masivu potvrzeného autorizačním razítkem uvedeného geodeta
a zatřídění do tříd těžitelnosti uvedeným geologem potvrzené autorizačním razítkem.
Zaměření bude probíhat za účasti TDl, případně jiného zástupce objednatele, který se
zavazuje dostavit na výzvu zhotovitele učiněnou alespoň jeden (1) pracovní den předem.
Geodet vyznačí na místě pevný výškový bod pro kontrolu objednatelem. Výpočet výměr
vytěžené horniny bude proveden zhotovitelem ze zaměřené spodní a horní hrany skalního
masivu. Ve výpočtuvýměry pro navezení náhradního materiálu pro výše uvedenou položku je
nutné odečíst objem šachet, potrubí a lože u jednotlivých sítí. Objednatel zhotoviteli uhradí
pouze prokazatelně provedené nebo dle tohoto ujednání zjištěné práce včetně dodaného
materiálu.

Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky
„Inženýrské sítě Sedlčany v zóně 5, západ, U Háječku“

Stránka 2 z 3



4. Závěrečná ustanovení
41. Dodatek č. 1 je v souladu s ustanovením 5 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek (dodatečné stavební práce).
42. Tento Dodatek č. 1 bude v souladu s ustanovením & 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek zveřejněn na profilu objednatele včetně všech jejich příloh.

4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 podléhá podmínkám a omezením dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování
těchto smluv a o registru smluv. Objednatel je povinen zaslat tuto smlouvuMinisterstvu vnitra
ČR k uveřejnění prostřednictvímregistru smluv bez zbytečného odkladu nejpozdějivšak do 30
dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1 původní smlouvy.

4.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho zveřejnění v registru smluv.

4.5. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašuji, že souhlasí sjeho obsahem, že Dodatek č. 1 byl
sepsán určitě, srozumitelně, na základějejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou
ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

4.6. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel
a 1 zhotovitel.

4.7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy:
4.7.1. Příloha č. 01 — Nabidka zhotovitele na změnu rozsahu prací v podobě oceněného

výkazu výměr ze dne 15. srpna 2018.
4.7.2. Příloha č. 02 — Upravený časový harmonogram plnění dila dle znění tohoto Dodatku

č.1.

Objednatel Zhotovitel

V Sedlčanech dne 42.10.2018 V Příbrami dne 10.10.2018

1. SčV, a. 3.
Ing. Ivan Eis

generální a finanční ředitel

Zadávací dokumentace podlimitní veřejné zakázky
„lnženýrskésítě Sedlčany v zóně 5, západ, U Háječku“


